
2020 年 12 月 11 日 

採用ご担当者の皆様 

高知工科大学就職センター長 

横山 和俊 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止対策としての本学学生への活動制限について（第 6 版） 

 

平素は本学の就職支援にご高配を賜りますこと、厚く御礼申し上げます。 

本学では全国において新型コロナウィルス感染症の新規感染者数が急激に増加していることから「本

学における新型コロナウィルス感染症対策」の内容を更新し、あらためて学生・教職員に注意を呼びかけ

たところです。 

就職活動に関しても、目的地はもちろん移動の際にも慎重な行動を求め、「直近 1 週間の人口 10 万人

あたりの新規感染者数が 15 人以上の都道府県」を【感染拡大地域】とし、学生の移動を制限するととも

に、やむを得ず当該地域へ赴いた場合は、帰高後に 2 週間の大学活動への参加を制限することといたし

ました。高知県が【感染拡大地域】となっている場合は、高知県以外のすべての地域への移動を制限しま

す。 

対面で実施している講義や研究室活動に、学生が参加できないことが想定されることから、企業・団体

様におかれましては、引き続き、web 面談等、多様な通信手段を活用したご採用活動の実施について、ご

検討いただければ幸いです。 

これらによるご対応が難しい場合も、感染防止対策にご配慮くださいますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。 

また、以上のことから本学へのご来訪のお申し出についても、恐れながらご辞退申し上げる可能性があ

りますこと、ご了承ください。 

 

以上 趣旨をご賢察いただくとともに、新型コロナウィルス感染症対策に何卒ご理解とご協力を賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


